[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖНО-КУБАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.06.2011

             № 144

поселок Южный

Об определении мест, нахождение в которых может причинить

вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психологическому, духовному и нравственному развитию,

и общественных мест, в которых в ночное время запрещается

нахождение детей без сопровождения родителей

(лиц их заменяющих)или лиц, осуществляющих

мероприятия с участием детей на территории

Южно-Кубанского сельского поселения

В соответствии с Федеральным Законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации", Законом Краснодарского края от 21.07.2008 № 1539-КЗ "О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае" и Заключением экспертной комиссии по результатам рассмотрения и оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психологическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время запрещается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей на территории Южно-Кубанского сельского поселения принятых протоколом заседания экспертной комиссии                       от 06.06.2011 № 2  п о с т а  н о в л я ю:

1. Отнести западную границу Южно-Кубанского сельского поселения с городом Краснодар, вдоль которой проходит железнодорожная линия, как место пребывание в котором  может причинить вред здоровью несовершеннолетних, их физическому, психологическому здоровью, пребывание в которых в дневное и ночное время запрещено детям в возрасте до 18 лет без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей.

2. Включить данную территорию во все маршруты патрулирования при проведении рейдовых мероприятий на территории Южно-Кубанского сельского поселения по реализации Закона Краснодарского края от 21.07.2008 № 1539-КЗ "О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае" с 01.07.2011.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Южно-Кубанского

сельского поселения                                                                            А.А. Сивоконь